第１回笠岡・井原地区教科用図書採択市町（組合）教育委員会協議会議事録

令和２年５月２０日（水）

笠岡市民会館第１会議室

１３：００～

出席者 笠岡市 岡田教育長，三谷教育長職務代理者

井原市 伊藤教育長，藤井教育長職務代理者

矢掛町 嶋山教育長，小川教育長職務代理者

１ 開 会（岡田教育長）

御出席ありがとうございます。本年度も教科用図書の採択が公正，適正

に教科書の採択事務が進みますようご協力お願いします。本年度はコロナ対策を

しながらの採択事務になります。御不便をかけることもあると思いますがよろし

くお願いいたします。

２ 役員の選出

会長 岡田教育長

副会長 嶋山教育長

３ 協議

（１）令和３年度使用教科用図書（中学校）の採択について

○「令和３年度使用教科書の採択及び採用事務処理等」についての確認

事務局：「令和３年度使用教科書の採択及び採用事務処理等」について説明

会長：規約及び適正に事務処理が進むように確認

○検討資料，検討委員・研究委員について

事務局：検討資料，検討委員・研究委員について説明

会長：資料数確認，規約をもとに各委員の役割を確認

委員：「笠岡市から，検討委員に保護者が選出されないのはよいのか。」

事務局：｢笠岡市からは学識経験者を選出する。そのため保護者は選出し

ていない。選出した方がよいだろうか。｣

委員：「理由は承知した。選出しなくてよい。」

会長：「では，この計画で進める。」

○採択事務の日程について

事務局：採択事務の日程について説明

委員：「この予定で無理なく進められるのでよい。」

会長：「この予定で進める。」

○予算について

事務局：予算について説明

委員：「妥当である。」

（２）その他

・地区協議会日程について再確認

【第２回】７月１３日（月）１３：３０～ やかげ文化センター

【第３回】７月２８日（火）１３：３０～ 井原市役所

【第４回】８月 ６日（木）１３：３０～ 笠岡市教育委員会

４ 連絡事項

特になし

５ 閉 会（嶋山教育長）

委員の選出等お世話になります。公正な採択事務に加えて，コロナ対応と

して，マスクや消毒液の準備，三密を避ける会場の工夫等よろしくお願いい

たします。